
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 789 DEL 07-07-2016

DETERMINAZIONE

N. 173 DEL 07-07-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Sistemazione contabile relativa alla determinazione n.r.g. 736/2015 avente
ad oggetto "Presa d'atto del rendiconto contabile al 31/12/2014 della gestione abitativa
del patrimonio di ERP da parte di Casa spa di Firenze".

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ATTESO:
- che con determinazione n.r.g. 736/2015 si dava atto che il saldo positivo tra entrata e costi di
gestione pari a € 127.093,36 relativo all’anno 2014 sarebbe confluito nel risultato di
amministrazione dell’esercizio 2015, con obbligo di destinazione a interventi di manutenzione
straordinaria o di nuova costruzione di alloggi di ERP come previsto dalla L.R.T. n. 96/1996 e
s.m.i.;
- che in data 29/04/2016, con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del
Consiglio Comunale n. 23, è stato approvato il rendiconto di gestione 2015;
- che in data 02/05/2016 il Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale,
con deliberazione n.24, ha approvato il “Bilancio di previsione 2016/2018 e relativi allegati”;

PRESO ATTO che la somma di € 127.093,36 risulta iscritta a bilancio 2016 al cap. 78002
(Programmi per lo sviluppo del settore dell’edilizia residenziale pubblica) - Piano Finanziario
2.02.01.09.001;

RITENUTO di provvedere alla sistemazione contabile delle risultanze del rendiconto al
31/12/2014 presentato da Casa spa impegnando la spesa di pari importo quanto al capitolo
78002 (Programmi per lo sviluppo del settore dell’edilizia residenziale pubblica) - Piano
Finanziario 2.02.01.09.001;



DATO ATTO che con decreto  del Sindaco n. 1 del 21/06/2016 al sottoscritto Avv. Franco
Zucchermaglio è stato confermato l’incarico ad interim di Dirigente del Settore Politiche
Educative, Culturali e Abitative fino al 30/09/2015;

VISTI:
- il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;
- il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 22/01/2013;
- gli artt. 1 e 2 del DPR n. 62 del 16/04/2013 ed il “Codice di comportamento dei dipendenti”
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 del
D.Lgs. n. 33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

DATO ATTO che ai sensi della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari – art. 3 della
legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificata dal DL 12 novembre 2010 n. 187 convertito in
legge, con modificazioni dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217 – la presente è esclusa dalla
normativa in questione in quanto si tratta di un pagamento effettuato nei confronti di una
società pubblica partecipata dal Comune di Sesto Fiorentino;

DETERMINA

1) di impegnare la somma di € 127.093,36 per interventi di manutenzione straordinaria
effettuati da Casa Spa nell’anno 2014 sul cap. 78002 – codice piano finanziario
2.02.01.09.001 (“Programmi di sviluppo del settore dell’edilizia residenziale pubblica”);

2) di autorizzare il Servizio Ragioneria a effettuare la sistemazione contabile relativa al
rendiconto al 31/12/2014 presentato da Casa spa emettendo mandato di pagamento a Casa
Spa per €127.093,36 e contestuale emissione della reversale d’incasso a valere
sull’accertamento n. 835/2014;

3) di pubblicare il presente atto pubblicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 del D.Lgs.
n. 33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”.

Sesto Fiorentino, 07-07-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 173 DEL 07-07-2016 - Reg. Gen. N. 789
DEL 07-07-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Sistemazione contabile relativa alla determinazione n.r.g. 736/2015 avente
ad oggetto "Presa d'atto del rendiconto contabile al 31/12/2014 della gestione abitativa
del patrimonio di ERP da parte di Casa spa di Firenze".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 4148

Impegno di spesa per interventi di manutenzione
straordinaria effettuati da Casa spa - rendiconto
gestione 2014 - Operazione: InserimentoPiano Fin.
Imp.: 2.02.01.09.001

PEG: 78002     PIANO FIN: 2.02.01.09.001,
MISS/PROG: 08.02
Programmi di sviluppo del Settore dell'Edilizia
Residenziale Pubblica

07/07/2016 127.093,36

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 127.093,36
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 11-07-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 173 DEL 07-07-2016 - Reg. Gen. N. 789
DEL 07-07-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


